IX. [79] Quodcunque iumentum oculum myocephalum habuerit. quod sic cognoscitur. in ipsa orbe nigredinis uerruca fiet alta quasi musce ample caput, unde et myocephalum dictum est. quod curatur sic. acerrimo collirio nimis assidue inunguebis, ter aut quater diurnum calda fouebis. similiter si se ceperit extenuare, sequeris eam curam, donec sanum fiat. quod si non profecerit et callositas ipsa permanserit, sic curabis. [80] elides iumentum et capillo claudes subtiliter eam uerruculam, colligas, stringito et lacinias non longas ex capillo remittes et anacollima curabis oculum, colligato cottidie, donec cadat. cum ceciderit, uteris fomentum ex fenugreci succo et melle Attico inungues. si albamen fecerit, collirio acro curabis. sanum fiet. alii dixerunt scalpello eam uerruculam de oculo tolli debere. sed non recte fieri existimo. sepiissime enim contingit ex hac re oculum posse perire. quare faciendum demonstro, sicut supra docui.

§ 78 VEG. II, 19

VIII. 1 staphylomam *B* *edd.* *Lf.*^{Verm} : -loniam *M* || 3 calda : adda (*sic passim*) *M* || radicibus : radiculis *B* || inungues *B* : inunges *M* *edd.* *Gr.* || 3-4 acre si : acre esi *ex* accessi (*del.* acc *et* ss. acre) *B* || uulnerauerit et deplanauerit : -ueris et -ueris *Od.* || succo (*uel* suco) : succu *B* || fenugreci : feni- *B* || inunguebis *B* : inungebis *M* *edd.* *Gr.* || 5 lene id quod *B* *Bc.* *Nd.* : lenerd quod *M* : lene[rd] quod *Od.* *Gr.* : leniore quod *Mr.* || cicatrix *B* *Od.* : cy- *M* *Nd.* || cum planitia cludat : *scil.* ut plana fiat *Ah.*^{Stud} || 6 collirium : colly- *B* || partes se : parte se *B*

IX. 1 myocephalum (-fa- *B*) *codd.* *Nd.* : myio- (*scil.* μυοκέφαλον) *Od.* || 2 in ipsa *B* : ipsa *M* *edd.* || nigredinis (nigrd- *M*; *cf.* p. 22, X, 2 et 5) *edd.* : nigrd- *B* || uerruca : uersuca *B* || caput : *om.* *sed* *add.* in marg. *B* || myocephalum (-fa- *B*) *codd.* *Nd.* : myio- *Od.* || 3 assidue : -dus *B* || inunguebis *B* (*scil.* inungues) : -gebis *M* *edd.* *Gr.* || inunguebis, ter... calda *interpunxi* : inunguebis ter... diurnum, calda *interp.* *edd.* || 4 calda *edd.* : adda (*sic passim*) *M* : adde *B* || 5 profecerit : profi- *B* || 6 verruculam *Od.* (*cf.* l. 2 et 9) : verucu- *B* *Nd.* : verutu- *M* || 7 ex (e *Bc.* *edd.*) *Lf.*^{Mul} : et *codd.* || anacollima *Od.* (*cf.* p. 16, VI, 44) : -llyma *codd.* *Nd.* || curabis oculum, colligato *interpunxi* : curabis, oculum colligato *interp.* *edd.* || colligato : *om.* *sed* *add.* s.l. *B* || cadat *B* *Mr.* *edd.* : addat *M* || 8 fenugreci : feni- *B* || succo *B* : suco *M* *edd.* || melle attico inungues *B* : melle et aceto inunges *M* *edd.* || 8-9 melle Attico inungues. si... acro curabis. sanum *interpunxi* (*cf.* p. 18, VI, 48-49) : melle et aceto. inunges si... acro. curabis. sanum *interp.* *edd.* || acro : caro *B*